
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studentky: Mgr. Radka Silnicová 

Vedoucí diplomové práce (DP): doc. Ing. Pavla Staňková, Ph.D. 

Téma DP: Založení organizace poskytující sociální služby 

Ak. rok: 2022/2023 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Vedoucí DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

Cíle práce je stanoven v souladu s tématem práce, je srozumitelný a realizovatelný. Zvolené metody a 
postupy jsou stanoveny vhodně a pomáhají naplnění cílů práce. 
 
 
 
 
 

2. Teoretická část práce B 

Teoretická část práce je zpracována kvalitně, s využitím dostatečného množství literárních zdrojů a tvoří 
vhodná východiska pro zpracování praktické části diplomové práce. 
 

 
 

3. Praktická část práce – analýza B 

Praktická část navazuje na poznatky prezentované v teoretické části práce. Důležitou součástí analýzy je 
zhodnocení pilotního projektu jako východiska pro praktickou část práce, pomocí kterého si diplomantka 
ověřila potřebnost a zájem o sociální služby v praxi. Pro analýzu prostředí vhodně využila diplomantka PEST 
analýzu a Porterovu analýzu pěti konkurenčních sil. Souhrnné zhodnocení vlivů externího okolí je 
zpracováno prostřednictvím OT analýzy.  
 
 

  



 
4. Praktická část práce – projektová / výzkumná B 

V praktické části práce diplomantka předkládá plán založení organizace sociálních služeb s důrazem na 
prostorové zajištění, materiálně-technické a personální zabezpečení, postup při registraci služby, finanční 
a marketingový plán. Plán založení organizace je také vhodně doplněn harmonogramem postupu 
jednotlivých kroků nezbytných pro založení organizace a rizikovou analýzou.  
 

5. Formální úroveň práce C 

Zpracovaná diplomová práce má logickou provázanost textu a odpovídající jazykovou a grafickou úroveň. 
Kvalitu práce mírně ovlivňují drobné jazykové nedokonalosti, které však výrazně nesnižují její úroveň.  
 

 

Závěrečné hodnocení DP* B 

Diplomová práce byla zpracována pečlivě a odpovídá požadavkům kladených na tento stupeň kvalifikační 
práce. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V čem vidíte hlavní úskalí při zakládání organizace poskytující sociální služby v ČR? Je podle Vás 
náročné dostat se do krajské sítě sociálních služeb? 

2. Je podle Vás v současné době těžké získat finanční prostředky prostřednictvím fundraisingu? Co je 
podle Vás klíčové pro úspěch fundraisingu v oblasti sociálních služeb? 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že 
práce není plagiát. 

 

 

 

Datum 11.08.2023  

 Podpis vedoucího DP 


